
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 102 DEL 04-04-2018

N. SETTORE 119 DEL 04-04-2018

Oggetto:
Liquidazione somme straordinario  del personale Ufficio di Staff del Sindaco
.Integrazione.Periodo dal 11-12-2017 al 31-12-2017

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Crocifissa D'Amico, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 102 del 04-04-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione somme straordinario  del personale Ufficio di Staff del Sindaco
.Integrazione.Periodo dal 11-12-2017 al 31-12-2017

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Deliberazione di G.M. n.135 del 22/06/2017 sono state assegnate ai Settori
dell’Ente ed all’Ufficio di Staff del Sindaco, per il periodo ottobre-dicembre2017, le somme previste dal
fondo di cui all’art. 14 del CCNL del 01/04/1999 ;
PRESO ATTO  che con determinazione dirigenziale n.05 del 06/07/2017 è stata prenotata la somma di €
4.000,00  assegnata alla Segreteria Particolare del Sindaco;
RILEVATO che, per garantire gli adempimenti istituzionali il personale è stato autorizzato a svolgere
lavoro straordinario ;
CONSIDERATO che con determinazione n.9 del 29/12/2017 si è provveduto a impegnare e liquidare le
ore di straordinario fino alla data dell’11/12/2017;
CHE  sull’impegno residuano delle somme e si può quindi provvedere al pagamento delle ore di
straordinario realizzate dall’11/12/2017 al 31/12/2017 del personale dell’ufficio di staff :Segreteria
Particolare del Sindaco;
VISTA  la delibera di C.C. n.101 dell’ 08/11/2016 con la quale  viene dichiarato il dissesto finanziario
dell’Ente  ai sensi dell’Art.246 del D. Lgs. N. 267/2000;
VISTI:
-la legge 142/90, recepita dalla L.R.48/91 e modificata dalla L.R. 30/2000;
-l’art.183 del D.Lgs. 267/2000;
-il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
-il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici  e dei Servizi;
-l’art.14 del CCNL1/4/1999 e l’art.38 del CCNL 14/09/2000;

P R O P O N E

-di  liquidare e pagare , ad integrazione della determinazione  dirigenziale n.9 del 29/12/17
  al personale della Segreteria particolare del Sindaco, le ore di straordinario debitamente
  autorizzate, espletate dall’11/12/2017 al 31/12/2017 di cui all’allegato elenco;

       -di  dare atto che  la spesa  trova imputazione al Piano Finanziario 1.01.01.01.003-Missione
        01.11 (ex cap. 2160) dell’esercizio in corso, giusta prenotazione con determinazione
        dirigenziale n.5 del 06/07/2017;
        - dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.157bis, comma1 del D.Lgvo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 102 del 04-04-2018
Pag. 2 di 4



       267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
       provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
       finanziaria  o sul patrimonio dell’Ente;

             -di  trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario ai sensi dell’art.183 del
              D.Lgs.267/2000, per i  necessari controlli e riscontri amministrativi, contabili, con carico
              allo   stesso     di restituzione del fascicolo;
             -di trasmettere copia del presente atto all’ufficio stipendi per le opportune verifiche
              e pagamento;

Matricola Nominativo Profilo Ore  lavoro straordinario
dal 11/12/2017 al 31/12/2017

1008 Bucceri Loredana C1 5,56

1025 D’Amico Crocifissa C1 1,07
857 Giallombardo Rosario C1 10,14

Il Responsabile del procedimento
F.to  Crocifissa D'Amico
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 102 del 04-04-2018
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 102 del 04-04-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-04-2018.

N. Reg. Albo: 895

Milazzo, lì 04-04-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 102 del 04-04-2018
Pag. 4 di 4


